FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”
paTE: 09, 0%, 2024

A. Gjenealitetet aktuale
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B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofte edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q&¢ mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t¢ Kodit Penal.)
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Uné, ile nénshkruari /a HQMCQ LN\ BUL%(»JU_ , kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe g¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI /E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
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- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

_ Té dhénat e vendimit gjyqésor
"dhe datae @ Ppe

____mes s6 prers

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet giyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

dhenate vnlmlt g]yqesor _
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

‘Organ procedues

LGyl

Arsyet

| Periudha/Data

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
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- Neése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

‘Organi procedues

Arsyet

Periudhamat

Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti :*Vepra penale pér tegf: - Vendimi | Peril

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO >(
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Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

“Qyteti, Shtetl |

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
PO | Jo [X]
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~ Qytetidhe |  Arsyejadébimit | Periudhae | Té dhanat e aktit t& débimit
SHteﬂ Kukenl | _débimit nga shteti | e
gonaletuae e _ ihuaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [X] o)

- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:
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Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Hdidr, Budlolcn

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé
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« CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandldatl _

e CVsillet né KQZ né letér dhe eiektromklsht ne format pdf nga partla ose
komiteti nismetar ;
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CURRICULUM VITAE

Mbiemri: Bushati
Emri: Helidon
Datélindja: 08.04.1973
Shtetésia: Shqiptare
Statusi civil: I Martuar
. Arsimimi:
Instituciont Universiteti i Padoves, Itali
Nga-Deri Tetor 1994- Shkurt 2001
Diploma Diplomuar né Fakultetin e Shkencave Politike
Institucioni Universiteti i Marsejes (Aix-en Provence) Fakulteti i
Drejtésisé, France
Nga-Deri Shtator 1998 - Korrik 1999
Diploma Programi i KE “Erasmus”
Institucioni Universiteti i Padoves, Itali
Nga-Deri Tetor 2001- Qershor 2002
Diploma Studime pas universitare
nivel Master
Institucioni Shkolla e Mesme e Pergjithshme “Jordan Misja”,
Shkoder
Nga-Deri Shtator 1987 - Korrik 1991
Diploma Diplome e shkolles se mesme te pergjithshme

7.  Té Dhénat e Eksperiencave Profesionale

Datat Janar 2018- Dhjetor 2020

Vendi Tirane

Subjekti Autoriteti Shqiptar i Konkurences
Pozicioni Komisioner

Datat Shtator 2013 - Shtator 2017
Vendi Tirane

Subjekti Kuvendi i Shqiperise

Pozicioni Deputet




Datat

Prill 2013- Shtator 2013

Vendi Tirane

Subjekti Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”, QSUT

Pozicioni Drejtor i Pergjithshem

Datat Gusht 2010- Prill 2013

Vendi Tirane

Subjekti Ministria e Mbrojtjes

Pozicioni Drejtor i Pergjithshem

Datat Shkurt 2011- Shtator 2013

Vendi Tirane

Subjekti Universiteti Kristal

Pozicioni Pedagog i Jashtem

Datat Gusht 2007- Gusht 2010

Vendi Tirane

Subjekti Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes

Pozicioni Drejtor i Administrimit te Prones Publike

Datat Shkurt 2006- Dhjetor 2007

Vendi Tirane

Subjekti Universiteti “Zonja e Keshillit te Mire”

Pozicioni Pedagog i Jashtem

Datat Maj 2006- Gusht 2007

Vendi Tirane

Subjekti Agjencia Shqiptare e Biznesit dhe Investimeve,
Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes

Pozicioni Shef i sektorit te eksporteve

Datat Shtator 2003- Shtator 2004

Vendi Tirane

Subjekti Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Sociale

Pozicioni Pedagog i Jashtem

Datat Mars 2002 - Prill 2003

Vendi Tirane




Subjekti [nstituti Shqiptar i Marredhenieve Publike (AIPR)

Pozicioni Koordinator

8.  Aftésité linguistike

Gjuha Lexuar Folur Shkruar
Italisht shkélgyeshém shkélgyeshém shkélgyeshém
Anglisht shkélgyeshém shkélgyeshém mire
Fréngjisht shkélgyeshém mire mire
Shqip _ gjuha amtare giuha amtare gjuha amtare
Té tjera:

e  Personi i kontaktit dhe koordinator i pales shqiptare ne projektin e konsulences
me Firmen McKinsey.

*  DPjesemarres ne grupin e punes per pergatitjen e Raportit te Vete-Vleresimit te
FIAS mbi “Hegjen e barrierave administrative te biznesit” ne Shqiperi si dhe
dhenien e rekomandimeve per permiresime.

*  Perfagesues dhe Speaker i Shqiperise ne shume aktivitete nderkombetare me
tematike ekonomike si ne Gjermani,Itali,Poloni,Zvicer, Turqgi,Kine,etj.

° Trainime te ndryshme ne Austri,Itali, Turqi,Shqiperi,Kine.

*  DPjesemarres ne grupin e punes per pergatitjen dhe botimin e Guides se
Investimeve ne Shqiperi.

Bursa te akorduara

1995 - 1999 Universiteti i Padoves
1998 Komisioni Buropian, “Programi Erasmus”
9.Botime

Diplomuar me punimin kerkimor “Konteksti nderkombetar dhe Lufta e Kosoves”
(Fq 90, Pjese e punimit e botuar ne revisten zyrtare te Universitetit te Padoves).

10.Adresa
Rr:Fadil Rada nr.18, Tirane

e-mail: helidonbushatil@gmail.com
Cel: 00355 684069800

Helidon Bushati



